
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

 
(AVVISO AL PUBBLICO) 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 

 

 

 

Prot. n. 809 del 06.05.2024 

Rep. n. 117/2024 

 

VISTA la legge 11 dicembre 2016, n. 232, che prevede l’istituzione di un “Fondo per il finanziamento dei 

Dipartimenti universitari di eccellenza”; 

VISTA la graduatoria ANVUR dei 180 Dipartimenti assegnatari del finanziamento per il quinquennio 

2023-2027, tra cui l’Intestato Dipartimento di Educazione e Scienze Umane; 

VISTO l’avviso prot. n. 478 del 07.03.2024 rep. 71/2024 con il quale è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica, relativa a n. 2 Visiting Professor 2024/25 sul Progetto del Dipartimento di Eccellenza “Un polo 

di ricerca interdisciplinare per l’analisi e il contrasto dei nuovi analfabetismi” del Dipartimento di 

Educazione e Scienze Umane; 

RICHIAMATE le Delibere del Consiglio di Dipartimento del 07.03.2024 e del 11.04.2024; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sul Bilancio del Dipartimento; 

CONSIDERATO che il Dipartimento ritiene necessario avvalersi di n. 2 Visiting Professor nell’ambito 

del suddetto Progetto; 

RITENUTO opportuno provvedere 

INFORMA 

 

che la selezione relativa a n. 2 Visiting Professor 2024/25 sul Progetto del Dipartimento di Eccellenza “Un 

polo di ricerca interdisciplinare per l’analisi e il contrasto dei nuovi analfabetismi” del Dipartimento di 

Educazione e Scienze Umane ha decretato l’idoneità dei seguenti candidati: 

 

COGNOME NOME                                                                                            VALUTAZIONE/PUNTEGGIO 

• WOODIN Tom                                                                                                      Punteggio 96/100 
• SIYANOVA Anna                                                                                                 Punteggio 93/100                                                                                                       
                                                                                                            La commissione valuta i profili dei candidati                                                                                                                                                 
                                                                                                                    pienamente idonei a svolgere l’attività.  

 

DETERMINA 

 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

di conferire: 

• al prof. WOODIN Tom l’incarico per lo svolgimento di attività didattiche (seminari, moduli 

formativi, titolarità di insegnamento) in lingua inglese, fatte salve esigenze linguistiche specifiche 

legate al corso di studio, in qualità di Visiting Professor 2024/25 sul Progetto del Dipartimento di 

Eccellenza “Un polo di ricerca interdisciplinare per l’analisi e il contrasto dei nuovi 

analfabetismi” del Dipartimento di Educazione e Scienze Umane, di cui alla sopracitata selezione, 

a mezzo di contratto di lavoro autonomo di collaborazione coordinata e continuativa della durata di 

3 mesi, da svolgersi presumibilmente nel periodo da aprile 2025 a giugno 2025, e per un compenso 

lordo lavoratore di € 12.000,00 (euro dodicimila/00); 

• alla prof.ssa SIYANOVA Anna l’incarico per lo svolgimento di attività didattiche (seminari, 

moduli formativi, titolarità di insegnamento) in lingua inglese, fatte salve esigenze linguistiche 

specifiche legate al corso di studio, in qualità di Visiting Professor 2024/25 sul Progetto del 

Dipartimento di Eccellenza “Un polo di ricerca interdisciplinare per l’analisi e il contrasto dei 

nuovi analfabetismi” del Dipartimento di Educazione e Scienze Umane, di cui alla sopracitata 

selezione, a mezzo di contratto di lavoro di collaborazione coordinata e continuativa della durata di 

3 mesi, da svolgersi presumibilmente nel periodo dal 01.10.2024 al 27.12.2024, e per un compenso 

lordo lavoratore di € 10.500,00 (euro diecimilacinquecento/00). 

 

                      Il Direttore 

               Prof.ssa Annamaria Contini 

          
 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna, 

sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40125 – Bologna. 

 


		2024-05-06T12:58:08+0200
	ANNAMARIA CONTINI




